

Rodzinne wakacje – jak i dokąd zorganizować wakacje z dziećmi?

Do lata zostało jeszcze trochę czasu, jednak już dziś warto zacząć planować wakacje 2018. Szczególnie, jeśli planujesz wyjazd z dziećmi, nie odkładaj organizacji podróży na później. Kuszą Cię ciepłe kierunki? Zastanawiasz się, czy lepiej pojechać samochodem, czy polecieć samolotem? [eSky](#) podpowiada, gdzie i jak wyruszyć na wakacje z małymi podróżnikami.

PODRÓŻ SAMOLOTEM

Jeśli nie lubisz długich podróży samochodem, marzy Ci się wyjazd w jakieś odległe miejsce, warto pomyśleć o zaplanowaniu wakacji samolotem. Lot z dziećmi, także tymi małymi wcale nie musi być uciążliwy. Wystarczy odpowiednio się do niego przygotować, a stanie się dla malucha wspaniałą przygodą i podróż minie Wam szybciej niż możesz to sobie wyobrazić.

Cena biletu zależy od wieku dziecka i linii, jaką wybierzesz. Maluchy do drugiego roku życia latają bezpłatnie, podróżując na kolanach rodzica. Starsze dzieci muszą mieć normalny bilet, ale niektórzy przewoźnicy oferują dla nich specjalne zniżki. Koniecznie sprawdź to wyszukując przelot.

Pamiętaj, że podróżując z dzieckiem do 2. roku życia, dla którego nie wykupujesz biletu, nie można zabrać żadnego bagażu. Zazwyczaj jednak możesz bezpłatnie zabrać wózek i fotelik dla dziecka. Są one przewożone w luku bagażowym, wózek zabierany jest przed samym wejściem na pokład, a po wylądowaniu oddawany od razu po opuszczeniu pokładu.

Wiele linii lotniczych oferuje odprawę priorytetową (priority boarding) dla podróżujących z małymi dziećmi. Oznacza to, że nie musisz stać w kolejkach do odprawy i przy wejściu na pokład samolotu. O takim udogodnieniu decyduje linia lotnicza i można to sprawdzić przy rezerwacji biletu.

Zwróć uwagę na porę lotu. Najlepiej lecieć nocą, kiedy większość trasy prześpicie. Jeśli jednak nie masz takiej możliwości, przygotuj się do podróży tak, by była ona miłą przygodą dla Twojego dziecka, a nie czasem nudy. Zajęty zabawą maluch to spokój dla Ciebie i Waszych współpasażerów.

Podróżując z małym dzieckiem możesz wnieść na pokład jedzenie i picie. Przepisy związane z przewożeniem płynów nie dotyczą pokarmu dla niemowląt, możesz więc mieć dla maluszka np. mleko w butelce. Może się zdarzyć, że podczas kontroli bezpieczeństwa rodzic zostanie poproszony o spróbowanie napoju lub przekąski przeznaczonej dla szkraba. Dla nieco starszych dzieci przygotuj ulubione przekąski, którymi nie tylko nakarmisz, ale i zajmiesz dziecko. Ważne, by

produkty były łatwe do jedzenia i atrakcyjne dla małego podróżnika: mogą to być kolorowe kanapki, pokrojone owoce i warzywa lub chrupki kukurydziane. Unikaj pokarmów, którymi dziecko może się ubrudzić.

Warto zadbać, by maluch miał dużo atrakcji podczas lotu. Pamiętaj, by do bagażu podręcznego zapakować ulubioną zabawkę dziecka, czy książeczkę. Niemowlakowi wystarczy obecność mamy lub taty i ulubiona przytulanka lub grzechotka. Dla kilkunastomiesięcznego dziecka zapakuj zabawkę, która zajmie dziecko przez dłuższy czas – może będzie to materiałowa książeczka z dużą ilością zakamarków, kieszonek, a może zestaw pacynek, które będą opowiadać dziecku o podróży i kraju, do którego się wybieracie? Nie zabieraj na pokład grających zabawek, które mogą przeszkadzać innym pasażerom. Niezadowolenie innych podróżujących może popsuje Ci humor i wywołać niepotrzebny stres.

PODRÓŻ SAMOCHODEM

Podróż samochodem ma także kilka plusów. Możesz spakować do bagażnika dużo więcej rzeczy niż zabrałbyś do samolotu, dostosować czas podróży do rytmu swojego dziecka i zrobić przerwę, kiedy tylko przyjdzie Wam taka ochota.

Najważniejsza zasada – podróżuj wtedy, gdy brzdąc śpi. Wspaniałe dziecko chce biegać i bawić się, a nie siedzieć kilka godzin w foteliku. Dlatego wyprawę rozpocznij z lekko zmęczonym maluchem, który już po 5 minutach zaśnie w samochodzie. Szczególnie, gdy wyruszasz w długą trasę, warto zaplanować start na noc, kiedy dziecko najprawdopodobniej prześpi większość drogi. Jeśli jednak nie lubisz jeździć po nocy, wystartuj bladym świtem.

Kolejna złota zasada – planuj przystanki wtedy, gdy dziecko jest znudzone, głodne i zatrzymuj się w miejscach, w których będzie mogło spożytkować choć trochę swojej energii. Latem można się zatrzymać na placach zabaw przy stacjach benzynowych, a zimą szukaj większych restauracji, gdzie będzie jakiś kącik zabaw dla najmłodszych.

Tak jak w samolocie, tak i w samochodzie, w podróży pomagają przekąski. Warto mieć przygotowane szerokie menu dla małego podróżnika. Prym wiodą oczywiście chrupki, która można długo jeść, sklejać, robić kształty. Koniecznie miej coś na czarną godzinę w zależności od wieku i upodobań Twojego dziecka.

Nie zapomnij też o zabawkach. Gdy podróżujesz z niemowlakiem, nie potrzeba mu wiele do szczęścia, większość podróży i tak spędzi na spaniu. A gdy się wyśpi i zje, wystarczy grzechotka, czy gadżety przypięte do fotelika. Dla starszaków zabierz książeczkę, tabliczkę do rysowania, płyty ze słuchowiskami, czy kieszonkowe zabawki, które nie zajmą wiele miejsca, a urozmaicą podróż.

DOKĄD JECHAĆ

Wyspy Kanaryjskie to wspaniały kierunek dla wszystkich, którzy spragnieni są słońca i nie chcą czekać do lata, by wyjechać w ciepłe miejsce. Na Wyspach Kanaryjskich piękna pogoda trwa przez cały rok. W lutym temperatury wynoszą około 20 stopni – jest to więc idealna temperatura, gdy chcemy podróżować z małym dzieckiem, w lipcu i sierpniu zaś dochodzą do około 30 stopni.

Teneryfa jest jednym z najlepszych kierunków na wypoczynek z dziećmi. Przyjazny klimat przez cały

rok, różnorodność krajobrazu, gościnność mieszkańców i piękne plaże to tylko część zalet wyspy. Dla starszych dzieci znajdziemy wiele atrakcji jak choćby Loro Park – połączenie zoo i ogrodu botanicznego z parkiem rozrywki. Na zwiedzających czeka ponad 300 gatunków zwierząt. Siam Park to z kolei jedna z największych atrakcji wodnych w Europie, która z pewnością zrobi wrażenie zarówno na dorosłych, jak i na dzieciach. Wyspy Kanaryjskie są uznane za jedno z najlepszych miejsc do oglądania delfinów i wielorybów w ich naturalnym środowisku, można je obejrzyć podczas rejsów organizowanych w większości turystycznych miejsc. Warto z tego skorzystać, bo to wyjątkowa i niezapomniana przygoda! Na Teneryfę lot trwa około pięciu godzin. Dzięki [eSky](#) znajdziesz idealny lot i hotel. Szczególnie polecamy hotel HD Parque Cristobal Tenerife ***, który znajduje się w samym centrum Playa de las Americas, niedaleko wulkanicznych plaż.

Jeśli nie chcesz lecieć tak daleko, warto pomyśleć o Bułgarii. Słynie ona ze wspaniałych piaszczystych plaż, oferuje różnorodną ofertę turystyczną, a ceny są stosunkowo niskie. Mnóstwo tu hoteli, restauracji, wypożyczalni sprzętu wodnego i rozmaitych atrakcji dla całej rodziny. W Bułgarii znajdziemy noclegi w różnym standardzie, zarówno tańsze pensjonaty, jak i luksusowe hotele. Jedną z najbardziej popularnych miejscowości jest Słoneczny Brzeg. Działa tu kilka rodzinnych aquaparków i parków rozrywki. W Action Aquapark można zjeżdżać z 18-metrowej zjeżdżalni, bawić się na Wyspie Przygód i w basenie z falami, a także odwiedzić mini zoo. Aqua Paradise to z kolei największy park wodny w Bułgarii, który wygląda jak zamek. Jeśli szukasz hotelu na rodzinne wakacje polecamy Premier Fort Beach Resort ****, który spełni Twoje oczekiwania. Jest elegancki, nowoczesny, do dyspozycji gości są dwa baseny ze zjeżdżalniami i taras z widokiem na morze. Bilety do Bułgarii, a także propozycje innych hoteli znajdziesz na stronie www.esky.pl

Dla tych, którzy kochają podróż samochodem polecamy wakacje we Włoszech. Droga potrwa nieco dłużej niż samolotem, ale z pewnością odnajdziemy wiele pozytywów płynących z takiego sposobu podróżowania. Po drodze do Włoch możemy zrobić przystanek w Czechach lub w Austrii i zwiedzić kawałek Europy. Same Włochy oferują nam niezwykłą mnogość atrakcji turystycznych, pięknych, ciągnących się kilometrami plaż, rozpieszczają jedzeniem i krajobrazami. Italia może pochwalić się również wspaniałymi kempingami, idealnymi na rodzinne wakacje. Pechiera del Garda - Bella Italia ***** położony jest nad jeziorem Garda, 7 minut spacerem od plaży. Kemping oferuje duży park wodny z pięcioma basenami i zjeżdżalniami z kompleksowym programem rozrywkowym. Na terenie ośrodka znajdują się również sprzęt do ping-ponga, boisko do piłki nożnej, koszykówki i siatkówki. Dla małych dzieci przygotowane są specjalne kluby, a wieczorem organizowane różnorodne atrakcje, jak np. mini disco, czy przedstawienia. Kemping posiada klimatyzowane domki i apartamenty, restauracje, minimarket i lodziarnie. Czy potrzeba czegoś więcej do szczęścia?

Nie odkładaj marzeń na potem. Już dziś zaplanuj swoje rodzinne wakacje. Samolot czy samochód? Każda z tych opcji ma swoje plusy, najważniejsze jednak, by dobrze przygotować się do podróży, wybrać miejsce i spakować walizki. Lato czeka!